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Arvidsjaurs  kommuns  yttrande  över  remissen  "Vissa  lagförslag  med  anledning

av en reformerad  arbetsmarknadspolitisk  verksamhet  (DS  2021  :27)"

Ert  dnr  A2021/01723

Målet  för  arbetsmarkriadspolitiken är att insatserria ska bidra till  en väl fungerande
arbetsmarknad.  En deliatt  vtppnå  det  är  att  den arbetsmarbadspolitiska  verksamheten,

medArbetsförmedlingen som ansvarig myndighet, på ett mer effektivt sätt änidag
beMver kunna ge stM  till  arbets=kande att kommaiarbete  och =jliggora  far  fler
arbetsgivare att hitta rätt kompetens. Arbet4örmedlingeri  och den
arbetsmarknadspolitiska verksamheten ska därför reformeras. Årvidsjaurs kommun är
en remissinstans  gällande  departemeritsskrivelse  Ds  2021:27

Arbet4örmedlirigert  ska fortsatt  ha myndighetsansvaret för  arbetsmarJcnadspolitiken,
meri matcharide och rustande insatser skaihuvudsak  utföras av fristående aktörer. En
ny arbetsmarknadspolitisk insats, förmedlingsinsatser, ska införas och anskaffas från
leverantörer med Årbetsförmedlingen som ansvarig myndighet.

Efter att tagit del av: Vissa lagförslag med anledning av en reformerad
arbetsmarknadspoIitisk verksamhet Ds 2021:27, har Aiyidsjaurs kommun fö5ande
synpunkter  på förslaget;

*  Arvidsjaurs  kommun  anser  att departementsskrive1sen  innehåller  för  fa

förtydliganden.  Samarbetet  runt  den arbetssökande  är otillfredsställande  vilket

iru'iebär  att individen  hamnar  i Uäm  och  tiden  i arbetslöshet  blir  längre  än nödvändig

vilket  försvårar  möjligheterna  till  etableffig  på arbetsmarknaden.  Det  behövs

förbättringar  och  tydliggörande  kring  de roller  som  Arbetsförmedlingen  ska ta

ansvar  för.

*  Arbetsföimedlingen  behöver  tydliggöra  hur  samverkanstrukturer  mellan  föstående

leverantörer,  myndigheten  och  kornmuneina  är tärfö  att genomföras.  Kommuner

måste  få möjlighet  att ingå  överenskommelser  med  Arbetsförmedlingen  runt

arbetsmarknadsinsatser,  med  ersättning  men  utan  upphandlingsförfarande.
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*  I departementsskrivelsen  betonas  samarbetet  med  kommunerna  och  även  vikten  av

lokal  närvaro  och  likvärdighet  mellan  koinmunerna  hålls  fram.  Precis  sarnma  frågor

har  lyfts  fram  iArbetsförmedlingens  regleiingsbrev  både  för  2020  och  för  2021.

Trots  detta  finns  det  idag  stora  problem  inom  just  dessa  ornråden.

*  I dagsläget  kan  Arbetsföimedlingens  föimåga  att  lösa  de uppgifter  som  beskrivs  i

regleringsbrevet  ifrågasättas  och  med  det  kommer  en oro  över  ett  ökat  ansvar  för

kommunen  och  för  människor  som  står  långt  från  arbetsmarknaden.  Den  samverkan

som  sker  mellan  kommuner  och  Arbetsförnnedlingen  sker  ofta  på  övergripande  nivå,

utifrån  Arbetsföimedlingens  agenda  och  inte  på en tillräckligt  detaljerad  nivå.

@ I departementsskrivelsen  står  att det  ska finnas  tillgång  till  likvärdiga  insatser  och

service  ihela  landet,  dock  uppges  inte  vad  denna  likvärdighet  innebär.  Det  är också

tydligt  i skrivelsen  att  Arbetsförmedlingen  ska  ta ansvar  för  strukturerna  för

samverkan  mellan  kommun,  privata  leverantörer  och  Arbetsförmedling  och  att

Arbetsföimedlingen  har  det  foitsatta  ansvaret.  Arbetsförmedlingen  behöver

tydliggöra  detta  ansvar  och  hur  arbetet  ska  bedrivas  långsiktigt  och  med  förväntat

resultat.

*  Det  är av största  vikt  att Arbetsföimedlingen  tar  sitt  ansvar  för  att  hålla  föop

samverkan  och  sätter  en stniktur  för  hur  denna  ska  gå till  ipraktiken.

*  I departementsskrivelsen  redovisas  slutsatsen  att  reformeffigen  inte  innebär

förändringar  av ansvarsfördelningen  mellan  stat  och  komrnun  och  att  de lagförslag

som  lämnas  i promemorian  inte  bedöms  medföra  några  konsekvenser  för

kommunerna.  Arvidsjaurs  komrnun  ser redan  nu  en otydlighet  i vilken  aktör  som

förväntas  ta ansvar  för  vilka  åtgärder.  Om  inte  vi  som  kornrnun  kan  navigera  rätt  i

detta  nya  landskap  komrner  det  att  vara  omöjligt  :för den  som  står  utanför

arbetsmarknaden  att  hitta  rätt.

*  Med  den  otydlighet  som  råder  om  vem  som  bär  ansvaret  för  samverkan  runt  den

person  som  är i behov  av extra  stöd  för  att  etablera  sig  på  arbetsmarknaden,  är

risken  uppenbar  att  kostnaderna  ökar  för  kommunen.  Stödet  till  den  arbetssökande

försvåras  och  däimed  försärnras  situationen  ytterligare  för  den  arbetssökande.

*  Med  den  reformeringen  som  sker  genom  att fler  privata  aktörer  ska  ta över  delar  av

Arbetsförmedlings  roll  är det  viktigt  att de med  svagast  koppling  till

arbetsmarknaden  ges möjlighet  till  sysselsättning  och  egen  försörjning.

Arbetsförmedlingen  behöver  tydliggöra  aktörernas  ansvar  mot  kommunen  och  i

synnerhet  för  arbetssökande  som  står  långt  ifrån  arbetsmarknaden.

Arvidsjaurs  kommun  slutsats

Arvidsjaurs  kommun  anser  att  reformeringen  av Arbetsförmedlingen  leder  till  en

otillräcklig  förmåga  att  stödja  de som  står  längst  ifrån  eller  utanför  arbetsmarknaden.

Reformen  bör  vända  på  perspektivet  och  på ett  mycket  tydligare  sätt  beslaiva  hur

Arbetsförmedlingen  ska  stödja  de som  står  långt  ifrån  eller  utanför  arbetsmarknaden  och

säkerställa  en likvärdig  närvaro  i landet.

För  Arvidsjaurs  kommun

Lars  Forgren

Kommunstyrelsens  ordförande


